[bookmark: _GoBack]ПРОКУРАТУРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СЛЕДСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ СЛЕДСТВЕННОГО КОМИТЕТА
[bookmark: bookmark0]российской федерации по ленинградской области
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ И
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark2]ПРИКАЗ
г. Санкт-Петербург
_______.______.2020	№	/	/	/
О внесении изменений в приказ прокуратуры Ленинградской области,
следственного управления Следственного комитета Российской Федерации
по Ленинградской области, ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и
Ленинградской области, Комитета правопорядка и безопасности
Ленинградской области от 02.08.2013 № 74/508/253/15 «О создании
межведомственной рабочей группы по профилактике преступности»
В связи с кадровыми изменениями в органах прокуратуры и правоохранительных органах Ленинградской области,
[bookmark: bookmark4]ПРИКАЗЫВАЕМ:
1. Признать утратившим силу пункт 3 приказа в редакции приказа от 27.12.2019 № 194/84/75/22, утвердив состав межведомственной рабочей группы согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания всеми ведомствами.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя прокурора Ленинградской области Устиновского М.Ю., руководителей соответствующих структурных подразделений следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ленинградской области, Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области, Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области.
С приказом ознакомить оперативных работников по ведомствам.
	И.о. прокурора Ленинградской области
старший советник юстиции
                                                С.С.Ломакин
	Руководитель следственного
управления Следственного
комитета Российской Федерации
по Ленинградской области
генерал-лейтенант юстиции
                                             С.Т.Тазин

	Начальник ГУ МВД России по г.Санкт-Петербургу и Ленинградской области
генерал-лейтенант полиции

                                             Р.Ю.Плугин
	Председатель Комитета
Правопорядка и безопасности
Ленинградской области

В.Б.Рябцев

                           Приложение № 2
                                                                   к приказу прокуратуры Ленинградской
                                             области, СУ СК России по
                                                                       Ленинградской области, ГУ МВД России
                                                                      по г.Санкт-Петербургу и Ленинградской
                                                            области, Комитета правопорядка и
                                                                 безопасности Ленинградской области
                                                           от___________№___/___/___/___/
СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по профилактике преступности
Руководитель группы - заместитель прокурора Ленинградской области Устиновский М.Ю.;
заместитель руководителя - начальник управления по надзору за уголовнопроцессуальной и оперативно-розыскной деятельностью Ручкин К.В.;
члены рабочей группы:
заместитель руководителя следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ленинградской области Козлов В.П.;
первый заместитель председателя Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области Гнездилов И.В.;
заместитель начальника ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области по Ленинградской области Борисенко В.В.;
заместитель начальника ГСУ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области Ханьшев А.В.;
начальник управления по надзору за исполнением федерального законодательства Чеботарь Б.А.;
старший помощник прокурора области по надзору за исполнением законов о несовершеннолетних Федоров А.В.;
старший помощник прокурора области по надзору за законностью исполнения уголовных наказаний Волошин А.С.;
старший помощник прокурора области по надзору за исполнением законов о федеральной безопасности, межнациональных отношениях, противодействии экстремизму и терроризму Гриманов А.М.;
секретарь рабочей группы - прокурор отдела управления по надзору за уголовно-процессуальной и оперативно-розыскной деятельностью Одинцов Ю.С.